國立臺灣大學教師評審委員會八十九學年度第二次會議紀錄

時 間：中華民國八十九年十月十四日(星期六)上午九時

地 點：校總區行政大樓第三會議室

出 席：彭 旭 明  李 東 華  何 澤 恆  林 正 弘(吳明德代)  康 明 昌  陳 泰 然(陳永芳代)  梁 庚 辰  謝 博 生  賴 金 鑫

       林 仁 混  楊 永 斌  蘇    侃  葛 煥 彰  吳 文 希  高 景 輝  林 達 德  柯 承 恩  曹 承 礎  李 賢 源  陳 建 仁

       王 榮 德  王 秋 森  許 博 文(王維新代)  陳 俊 雄  貝 蘇 章  廖 義 男  包 宗 和  葉 啟 政

請 假：李 嗣 涔  葛 永 光

列 席：曾 賢 亮  莊 東 榮  廖 菊 蘭  劉 欣 棠  胡 攸 紅  簡 棟 義

主 席：彭副校長旭明                                                                             記 錄：簡 棟 義
壹、報告事項︰
一、本(八十九)學年度申請升等教師及研究人員升等著作，自八十九年九月二十五日至三十日假校總區第三會議室公開陳覽。升等資料全份自八十九年十月二日至十三日於同場地，開放供本會委員審閱核簽(援例同時影印升等推薦表等資料送醫學院人事組及社會科學院人事組，供相關學院校教評會委員就近審閱)。
二、本次會議議程、升等資料(統計表、初核結果彙整表、升等人員推薦表系院通過票數頁、系(科)所、學院教評會意見、著作審查意見表等)已於九月二十九日送發各委員先行審閱。

三、為保障各升等教師及研究人員說明權益，依本會八十九學年第一次會議決議，函知各升等申請人於十月十四日下午一時至五時撥冗等候，必要時通知到場說明。

四、八十九年九月二十九日援例函知體育室及凝態科學研究中心主管，於十月十四日下午一時列席本會，介紹報告其單位推薦升等人員。

貳、討論事項︰
本校八十九學年度申請升等教師及研究人員升等審查，計有五十四人，如名單，提請審議。

說明：

1、 本校八十九學年度教師升等案，業經各學院及共同教育委員會推薦到校(社會科學院及教務處未推薦人選)，計副教授升等教授三十三人、助理教授升等副教授十三人、講師升等副教授○人，講師升等助理教授六人，共計五十二人；研究人員升等案有凝態科學研究中心推薦副研究員升等研究員一人、助理研究員升等副研究員一人，共計二人。總計本年申請升等人數為五十四人，如附統計表。

2、 本學年度各級教師升等人數，均未超過第二一四五次行政會議通過分配各學院可升等名額。

3、 本學年度研究人員分配升等人數經第二一四七次行政會議核定為二名，有凝態科學研究中心提研究人員升等二位，亦未超過升等名額。

4、 擬升等教師中經查有與其他系所合聘，僅一系佔缺他系不佔缺或二系所均佔二分之一缺，或跨院合聘僅一系佔缺他院系不佔缺者，所提升等之審查，經第二０七二次行政會議決議：如僅在一系佔缺而他系不佔缺，僅需提經佔缺系所教評會暨其院教評會審議，如合聘系所均有佔缺(各為二分之一)，則需二系協商後擇定某一系所後提該系所教評會及其院教評會審議。本次工學院林峰田副教授(土木系與建城所合聘)、電機資訊學院廖婉君助理教授(電機系與電信所合聘)、陳志宏副教授(電機系與醫工所合聘)等三位，已依上述規定辦理。

5、 教師及研究人員升等審查作業依相關規定，經人事室初核結果如「本校八十九學年度教師升等初核結果意見彙整表」。

6、 本學年度升等案經八十九年九月十九日第二一六五次行政會議決通過，提校教師評審委員會審議。

     決議：

1、 升等審議由各學院逐一對升等人員報告及詢答，最後經綜合表決投票結果，五十四位中計有工學院楊台鴻副教授等五十三位

    通過升等，文學院王安琪副教授一位未獲通過，如升等審查名單「本會審查結果」欄所記。

         二、會中對 整體性意見統一決議：

             １、各學院所送申請升等名單，請依教授、副教授、助理教授等級順敘排列，以利審查。

             ２、升等推薦表之學院(單位)意見頁，請各學院明列所屬系(科)所各級升等教師送院之申請人數與院教評會通過之人數。

             ３、對核定可升等名額為一人之單位，請明列至小數點第一位，以供審查參考。
國立臺灣大學八十九學年度申請升等教師及研究人員審查名單：

	總編號
	院編號
	院系所
	現職別
	姓  名
	最 高 學 歷

(畢 業 年 月)
	  經                   歷

  (  含  起  迄  年  月  )
	擬升教師等別
	學      院

審查結果
	系、所、科

審查結果
	本       會

審 查 結 果
	備     註

	1
	1
	工學院醫學工程學研究所
	副教授
	楊台鴻
	(省略)
	(省略)
	教授
	八九年六月二日第七次院教評會複審 通過
	八九年五月四日第八八○二次所教評會初審通過
	審議通過

(經綜合表決投票，共廿八票：同意廿八票、不同意○票、棄權○票、廢票○票。)

	2
	2
	工學院機械工程學系
	副教授
	尤春風
	(省略)
	(省略)
	教授
	八九年六月二日第七次院教評會複審通過
	八九年五月八日第一次系教評會初審通過
	審議通過

(經綜合表決投票，共廿八票：同意廿二票、不同意三票、棄權一票、廢票二票。)

	3
	3
	工學院造船及海洋工程學系
	副教授
	王昭男
	(省略)
	(省略)
	教授
	八九年六月二日第七次院教評會複審通過
	八九年五月六日第四次系教評會初審通過
	審議通過

(經綜合表決投票，共廿八票：同意廿七票、不同意一票、棄權○票、廢票○票。)
	八九年八月一日至九十年一月卅一日赴美國研究。

	4
	4
	工學院資訊工程學系
	副教授
	傅楸善
	(省略)
	(省略)
	教授
	八九年六月二日第七次院教評會複審通過
	八九年五月十日第二次系教評會初審通過
	審議通過

(經綜合表決投票，共廿八票：同意廿八票、不同意○票、棄權○票、廢票○票。)
	八九年八月起改隸電機資訊學院

	5
	5
	工學院應用力學研究所
	副教授
	陳兆勛
	(省略)
	(省略)
	教授
	八九年六月二日第七次院教評會複審通過
	八九年五月九日第三次所教評會初審通過
	審議通過

(經綜合表決投票，共廿八票：同意廿八票、不同意○票、棄權○票、廢票○票。)

	6
	6
	工學院建築與城鄉研究所
	副教授
	林峰田
	(省略)
	(省略)
	教授
	八九年六月二日第七次院教評會複審通過
	八九年五月九日第五次所教評會初審通過
	審議通過

(經綜合表決投票，共廿八票：同意廿五票、不同意二票、棄權一票、廢票○票。)

	7
	7
	工學院化學工程學系
	副教授
	陳文章
	(省略)
	(省略)
	教授
	八九年六月二日第七次院教評會複審通過
	八九年五月三日第五次系教評會初審通過
	審議通過

(經綜合表決投票，共廿八票：同意廿七票、不同意一票、棄權○票、廢票○票。)

	8
	8
	工學院機械工程學系
	副教授
	陳達仁
	(省略)
	(省略)
	教授
	八九年六月二日第七次院教評會複審通過
	八九年五月八日第一次系教評會初審通過
	審議通過

(經綜合表決投票，共廿八票：同意廿七票、不同意一票、棄權○票、廢票○票。)

	9
	9
	工學院醫學工程學研究所
	助理教授
	王兆麟
	(省略)
	(省略)
	副教授
	八九年六月二日第七次院教評會複審通過
	八九年五月四日第八八○二次所教評會初審通過
	審議通過

(經綜合表決投票，共廿八票：同意廿二票、不同意二票、棄權二票、廢票二票。)

	10
	10
	工學院土木工程學系
	助理教授
	曾惠斌
	(省略)
	(省略)
	副教授
	八九年六月二日第七次院教評會複審通過
	八九年五月十日第五次系教評會初審通過
	審議通過

(經綜合表決投票，共廿八票：同意廿四票、不同意三票、棄權○票、廢票一票。)

	11
	1
	農學院獸醫學 系
	副教授
	黃慧璧
	(省略)
	(省略)
	教授
	八九年六月廿六日第九次院教評會複審通過
	八九年四月十三日第一次系教評會初審通過
	審議通過

(經綜合表決投票，共廿八票：同意十八票、不同意六票、棄權二票、廢票二票。)

	12
	2
	農學院森林學 系
	副教授
	關秉宗
	(省略)
	(省略)
	教授
	八九年六月廿六日第九次院教評會複審通過
	八九年四月一日第卅九次系教評會初審通過
	審議通過

(經綜合表決投票，共廿八票：同意廿五票、不同意二票、棄權○票、廢票一票。)
	八九年九月十五日至八九年十二月十五日赴美國研究

	13
	3
	農學院園藝學 系
	助理教授
	葉德銘
	(省略)
	(省略)
	副教授
	八九年六月廿六日第九次院教評會複審通過
	八九年三月卅日第二次系教評會初審通過
	審議通過

(經綜合表決投票，共廿八票：同意廿六票、不同意二票、棄權○票、廢票○票。)

	14
	4
	農學院農藝學 系
	助理教授
	廖振鐸
	(省略)
	(省略)
	副教授
	八九年六月廿六日第九次院教評會複審通過
	八九年四月十日第三次系教評會初審通過
	審議通過

(經綜合表決投票，共廿八票：同意廿八票、不同意○票、棄權○票、廢票○票。)
	已具副教授證書

	15
	5
	農學院農業工程學系
	助理教授
	吳富春
	(省略)
	(省略)
	副教授
	八九年六月廿六日第九次院教評會複審通過
	八九年三月廿三日第二次系教評會初審通過
	審議通過

(經綜合表決投票，共廿八票：同意廿八票、不同意○票、棄權○票、廢票○票。)

	16
	1
	管理學院國際企業學系
	副教授
	莊正民
	(省略)
	(省略)
	教授
	八九年六月八日第七次院教評會延會複審通過
	八九年三月十七日第  次系教評會初審通過
	審議通過

(經綜合表決投票，共廿八票：同意廿三票、不同意三票、棄權二票、廢票○票。)

	17
	2
	管理學院國際企業學系
	副教授
	陳思寬
	(省略)
	(省略)
	教授
	八九年六月七日第七次院教評會複審通過
	八九年三月十七日第  次系教評會初審通過
	審議通過

(經綜合表決投票，共廿八票：同意廿五票、不同意一票、棄權二票、廢票○票。)

	18
	3
	管理學院國際企業學系
	副教授
	林修葳
	(省略)
	(省略)
	教授
	八九年六月七日第七次院教評會複審通過
	八九年三月十七日第  次系教評會初審通過
	審議通過

(經綜合表決投票，共廿八票：同意廿五票、不同意一票、棄權二票、廢票○票。)

	19
	1
	公共衛生學院流行病學研究所
	副教授
	李文宗
	(省略)
	(省略)
	教授
	八九年六月八日第五次院教評會複審通過
	八九年三月廿七日第三次所教評會初審通過
	審議通過

(經綜合表決投票，共廿八票：同意廿八票、不同意○票、棄權○票、廢票○票。)

	20
	2
	公共衛生學院職業醫學與工業衛生研究所
	助理教授
	陳保中
	(省略)
	(省略)
	副教授
	八九年六月八日第五次院教評會複審通過
	八九年四月八日第二次所教評會初審通過
	審議通過

(經綜合表決投票，共廿八票：同意廿二票、不同意四票、棄權二票、廢票○票。)

	21
	1
	電機資訊學院電機工程學系
	助理教授
	廖婉君
	(省略)
	(省略)
	副教授
	八九年六月九日第四次院教評會複審通過
	八九年六月二日第三次系教評會初審通過
	審議通過

(經綜合表決投票，共廿八票：同意廿八票、不同意○票、棄權○票、廢票○票。)

	22
	2
	電機資訊學院電機工程學系
	副教授
	陳志宏
	(省略)
	(省略)
	教授
	八九年六月九日第四次院教評會複審通過
	八九年六月二日第三次系教評會初審通過
	審議通過

(經綜合表決投票，共廿八票：同意廿八票、不同意○票、棄權○票、廢票○票。)

	23
	1
	法律學院法律學系
	副教授
	李茂生
	(省略)
	(省略)
	教授
	八九年六月十九日第四次院教評會複審通過
	八九年四月十九日第二次系教評會初審通過
	審議通過

(經綜合表決投票，共廿八票：同意廿四票、不同意三票、棄權一票、廢票○票。)

	24
	2
	法律學院法律學系
	助理教授
	陳聰富
	(省略)
	(省略)
	副教授
	八九年五月卅一日第二次院教評會複審通過
	八九年三月廿九日第二次系教評會初審通過
	審議通過

(經綜合表決投票，共廿八票：同意廿一票、不同意六票、棄權一票、廢票○票。)

	25
	1
	共同教育委員會體育室
	副教授
	盧居福
	(省略)
	(省略)
	教授
	八九年六月十九日第一次委員會教評會複審通過
	八九年五月卅一日第二次室教評會初審通過
	審議通過

(經綜合表決投票，共廿八票：同意廿二票、不同意四票、棄權二票、廢票○票。)

	26
	2
	共同教育委員會體育室
	助理教授
	李坤培
	(省略)
	(省略)
	副教授
	八九年六月十九日第一次委員會教評會複審通過
	八九年五月卅一日第二次室教評會初審通過
	審議通過

(經綜合表決投票，共廿八票：同意廿一票、不同意五票、棄權一票、廢票一票。)

	27
	3
	共同教育委員會體育室
	講師
	余育蘋
	(省略)
	(省略)
	助理教授
	八九年六月十九日第一次委員會教評會複審通過
	八九年五月卅一日第二次室教評會初審通過
	審議通過

(經綜合表決投票，共廿八票：同意廿一票、不同意五票、棄權一票、廢票一票。)

	28
	1
	文學院中國文學系
	副教授
	沈  冬
	(省略)
	(省略)
	教授
	八九年六月九日第五十五次院教評會複審通過
	八九年四月廿六日第三次系教評會初審通過
	審議通過

(經綜合表決投票，共廿八票：同意廿八票、不同意○票、棄權○票、廢票○票。)

	29
	2
	文學院中國文學系
	副教授
	陳昭瑛
	(省略)
	(省略)
	教授
	八九年六月九日第五十五次院教評會複審通過
	八九年四月廿六日第三次系教評會初審通過
	審議通過

(經綜合表決投票，共廿八票：同意廿八票、不同意○票、棄權○票、廢票○票。)

	30
	3
	文學院外國語文學系
	副教授
	廖朝陽
	(省略)
	(省略)
	教授
	八九年六月九日第五十五次院教評會複審通過
	八九年四月十五日第三次系教評會初審通過
	審議通過

(經綜合表決投票，共廿八票：同意廿八票、不同意○票、棄權○票、廢票○票。)

	31
	4
	文學院外國語文學系
	副教授
	王安琪
	(省略)
	(省略)
	教授
	八九年六月九日第五十五次院教評會複審通過
	八九年四月十五日第三次系教評會初審通過
	審議未獲通過

(經綜合表決投票，共廿八票：同意十三票、不同意十一票、棄權四票、廢票○票。)

	理由：一、近五年內無國科會研究計畫或獎助(相關學術性研究計畫或獎助稍嫌不足)

。二、綜合表決投票同意票數未達二分之一以上。

	32
	5
	文學院外國語文學系
	副教授
	邱錦榮
	(省略)
	(省略)
	教授
	八九年六月九日第五十五次院教評會複審通過
	八九年四月十五日第三次系教評會初審通過
	審議通過

(經綜合表決投票，共廿八票：同意廿六票、不同意二票、棄權○票、廢票○票。)

	33
	6
	文學院外國語文學系
	副教授
	歐博遠
	(省略)
	(省略)
	教授
	八九年六月九日第五十五次院教評會複審通過
	八九年四月十五日第三次系教評會初審通過
	審議通過

(經綜合表決投票，共廿八票：同意廿三票、不同意三票、棄權二票、廢票○票。)

	34
	7
	文學院外國語文學系
	副教授
	劉亮雅
	(省略)
	(省略)
	教授
	八九年六月九日第五十五次院教評會複審通過
	八九年四月十五日第三次系教評會初審通過
	審議通過

(經綜合表決投票，共廿八票：同意廿八票、不同意○票、棄權○票、廢票○票。)

	35
	8
	文學院外國語文學系
	助理教授
	吳雅鳳
	(省略)
	(省略)
	副教授
	八九年六月九日第五十五次院教評會複審通過
	八九年四月十五日第三次系教評會初審通過
	審議通過

(經綜合表決投票，共廿八票：同意廿五票、不同意三票、棄權○票、廢票○票。)

	36
	9
	文學院歷史學系
	副教授
	吳展良
	(省略)
	(省略)
	教授
	八九年六月九日第五十五次院教評會複審通過
	八九年四月二十日第一次系教評會初審通過
	審議通過

(經綜合表決投票，共廿八票：同意廿八票、不同意○票、棄權○票、廢票○票。)

	37
	10
	文學院日本語文學系
	講師
	林慧君
	(省略)
	(省略)
	助理教授
	八九年六月九日第五十五次院教評會複審通過
	八九年四月十八日第三次系教評會初審通過
	審議通過

(經綜合表決投票，共廿八票：同意十六票、不同意九票、棄權三票、廢票○票。)

	38
	1
	理學院數學系
	副教授
	鄭明燕
	(省略)
	(省略)
	教授
	八九年五月十八日第六次院教評會複審通過
	八九年二月廿九日第一次系教評會初審通過
	審議通過

(經綜合表決投票，共廿八票：同意廿八票、不同意○票、棄權○票、廢票○票。)

	39
	2
	理學院大氣科學系
	副教授
	吳俊傑
	(省略)
	(省略)
	教授
	八九年五月十八日第六次院教評會複審通過
	八九年三月十四日第一次系教評會初審通過
	審議通過

(經綜合表決投票，共廿八票：同意廿六票、不同意一票、棄權一票、廢票○票。)

	40
	3
	理學院物理學系
	助理教授
	林敏聰
	(省略)
	(省略)
	副教授
	八九年五月十八日第六次院教評會複審通過
	八九年三月二日第七次系教評會初審通過
	審議通過

(經綜合表決投票，共廿八票：同意廿七票、不同意一票、棄權○票、廢票○票。)

	41
	4
	理學院海洋研究所
	助理教授
	夏復國
	(省略)
	(省略)
	副教授
	八九年五月十八日第六次院教評會複審通過
	八九年四月十九日第廿八次所教評會初審通過
	審議通過

(經綜合表決投票，共廿八票：同意廿八票、不同意○票、棄權○票、廢票○票。)

	42
	1
	醫學院神經科
	副教授
	葉炳強
	(省略)
	(省略)
	教授
	八九年六月七日第八次院教評會複審通過
	八九年二月廿二日第三次科教評會初審通過
	審議通過

(經綜合表決投票，共廿八票：同意廿八票、不同意○票、棄權○票、廢票○票。)

	43
	2
	醫學院牙醫學系
	副教授
	林俊彬
	(省略)
	(省略)
	教授
	八九年六月七日第八次院教評會複審通過
	八九年二月廿四日第四次系教評會初審通過
	審議通過

(經綜合表決投票，共廿八票：同意廿八票、不同意○票、棄權○票、廢票○票。)

	44
	3
	醫學院骨科
	副教授
	王崇禮
	(省略)
	(省略)
	教授
	八九年六月七日第八次院教評會複審通過
	八九年二月二日第二次科教評會初審通過
	審議通過

(經綜合表決投票，共廿八票：同意廿八票、不同意○票、棄權○票、廢票○票。)

	45
	4
	醫學院解剖學科
	副教授
	謝松蒼
	(省略)
	(省略)
	教授
	八九年六月七日第八次院教評會複審通過
	八九年二月十六日第一次科教評會初審通過
	審議通過

(經綜合表決投票，共廿八票：同意廿六票、不同意一票、棄權一票、廢票○票。)

	46
	5
	醫學院內科
	副教授
	張上淳
	(省略)
	(省略)
	教授
	八九年六月七日第八次院教評會複審通過
	八九年二月廿四日第二次科教評會初審通過
	審議通過

(經綜合表決投票，共廿八票：同意廿七票、不同意一票、棄權○票、廢票○票。)

	47
	6
	醫學院小兒科
	副教授
	王主科
	(省略)
	(省略)
	教授
	八九年六月七日第八次院教評會複審通過
	八九年二月十五日第三次科教評會初審通過
	審議通過

(經綜合表決投票，共廿八票：同意廿八票、不同意○票、棄權○票、廢票○票。)

	48
	7
	醫學院牙醫學系
	助理教授
	鄭景暉
	(省略)
	(省略)
	副教授
	八九年六月七日第八次院教評會複審通過
	八九年二月廿四日第四次系教評會初審通過
	審議通過

(經綜合表決投票，共廿八票：同意廿八票、不同意○票、棄權○票、廢票○票。)

	49
	8
	醫學院檢驗醫學科
	講師
	薛博仁
	(省略)
	(省略)
	助理教授
	八九年六月七日第八次院教評會複審通過
	八九年二月廿一日第二次科教評會初審通過
	審議通過

(經綜合表決投票，共廿八票：同意廿六票、不同意一票、棄權一票、廢票○票。)

	50
	9
	醫學院泌尿科
	講師
	劉詩彬
	(省略)
	(省略)
	助理教授
	八九年六月七日第八次院教評會複審通過
	八九年二月廿四日第四次科教評會初審通過
	審議通過

(經綜合表決投票，共廿八票：同意廿四票、不同意三票、棄權一票、廢票○票。)

	51
	10
	醫學院復健科
	講師
	王顏和
	(省略)
	(省略)
	助理教授
	八九年六月七日第八次院教評會複審通過
	八九年二月廿三日第一次科教評會初審通過
	審議通過

(經綜合表決投票，共廿八票：同意廿六票、不同意一票、棄權一票、廢票○票。)

	52
	11
	醫學院護理學系
	講師
	胡文郁
	(省略)
	(省略)
	助理教授
	八九年六月卅日第十次院教評會複審通過
	八九年二月廿三日第二次系教評會初審通過
	審議通過

(經綜合表決投票，共廿八票：同意廿六票、不同意一票、棄權一票、廢票○票。)

	53
	1
	凝態科學研究中心
	助理研究員
	林昭吟
	(省略)
	(省略)
	副研究員
	八九年六月十九日全校性研究中心研究人員教評會複審通過
	八九年五月廿二日第四次中心教評會初審通過
	審議通過

(經綜合表決投票，共廿八票：同意廿八票、不同意○票、棄權○票、廢票○票。)

	54
	2
	凝態科學研究中心
	副研究員
	林麗瓊
	(省略)
	(省略)
	研究員
	八九年六月十九日全校性研究中心研究人員教評會複審通過
	八九年五月卅一日第五次中心教評會初審通過
	審議通過

(經綜合表決投票，共廿八票：同意廿五票、不同意一票、棄權二票、廢票○票。)

參、臨時動議：(無)

肆、散會(十四時十分)
回目錄頁

1
10